
PRO „ČLENY SVAZKU OBCÍ PRO KOMUNÁLNÍ SLUŽBY” 33/25

ELEKTRONICKÝ 

ZPRAV   DAJ

společně vydávají

38. VALNÁ 
HROMADA 

„SVAZKU OBCÍ 
PRO 

KOMUNÁLNÍ 
SLUŽBY“

NOVINKY, 
TRENDY 
A TIPY 

Z OBLASTI 
EKOLOGIE 

A 
UDRŽITELNOSTI 

PRO 
ROK 2025

ZLEPŠENÍ 
NAKLÁDÁNÍ 
S ODPADY 

BUDE 
KAŽDÉHO 

NĚCO STÁT, 
MÍNÍ ODBORNÍK



V kategorii do 500 obyvatel se umís�la:  

V kategorii 501 – 1000 obyvatel se umís�la:

VÝSLEDKY:

2

38. VALNÁ HROMADA „SVAZKU OBCÍ PRO 
KOMUNÁLNÍ SLUŽBY“

  V kategorii nad 1000 obyvatel se umís�la:



PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ 

NOVINKY, TRENDY A TIPY Z OBLASTI EKOLOGIE 
A UDRŽITELNOSTI PRO ROK 2025

3

Proč je předcházení vzniku odpadů důležité?

Jak předcházet vzniku odpadů?
Závěr

Legisla�va

1. Ochrana klimatu 

Rok 2025 přináší důležité legisla�vní změny a trendy v oblas� 
ekologie, udržitelnos� a odpadového hospodářství. Připravili jsme 
pro vás jejich přehled a �py, jak můžete nastartovat udržitelnější 
způsob života také Vy.



4

2. Udržitelné financování a ekologická odpovědnost firem

3. Podpora cirkulární ekonomiky

4. Zelená energe�ka a snížení emisí

TIPY PRO UDRŽITELNĚJŠÍ DOMÁCNOST 
V ROCE 2025

1. Předcházejte vzniku odpadu, třiďte a vše vysloužilé 
odevzdávejte k řádné recyklaci:

2. Využívejte obnovitelnou energii a chovejte se úsporněji:

ZDROJ:WWW.FREEPIK.COM

ZDROJ:WWW.FREEPIK.COM

https://mzp.gov.cz/cz
https://mzp.gov.cz/cz


5

3. Minimalizujte (nejen) plasty:

4. Podporujte cirkulární 
ekonomiku:

5. Chraňte přírodu a podporujte 
biodiverzitu:

6.   Snižujte svou uhlíkovou stopu:

LEGISLATIVNÍ POVINNOST OBCE
Obec je povinna zajis�t

2035 a následujících letech alespoň 70%

Zákon o odpadech v § 59 odst. 3, zní: 

2030  a  následujících  letech  alespoň 65 %
v kalendářním  roce  2025

ZDROJ:WWW.FREEPIK.COM



6

Seznam odpadů představujících odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu  (m složka)
Katalog. číslo Název odpadu      Katalog. číslo Název odpadu

ZLEPŠENÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY BUDE 
KAŽDÉHO NĚCO STÁT, MÍNÍ ODBORNÍK

WWW.EKOLIST.CZ



7

Foto: www.thenewsmarket.com

VYŠŠÍ ÚHRADY PRO OBCE V r. 2025 
- SPOLUPRÁCE NEVAJGLUJ A.S. A OBCÍ POKRAČUJE

PROGRAM EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 
A PŘÍRODA VYSOČINY 2025

Podmínkou 
pro vyplacení smluvní úhrady obci je každoroční vyplnění 
ročního dotazníku s údaji za ukončený kalendářní rok

Roční dotazník

obdrží až po zveřejnění údajů ČSÚ o počtu 
trvale hlášených obyvatel v obcích k 1. 1. 2025

nově 
bonusovou složku úhrad

Roční dotazník

KONTAKT na garanty programů Fondu Vysočiny:
PŘEDEJDETE CHYBÁM!

DOPORUČENÍ NA ZÁVĚR:

ZDROJ: WWW.NEVAJGLUJ.CZ

https://nevajgluj.cz/pro-obce/#3
https://nevajgluj.cz/pro-obce/#3


8

NA NĚKTERÝCH SBĚRNÝCH DVORECH VZNIKNOU 

Co je to re use:

1. Doneste věci:

Co je re-use point:

Jak to funguje: Příklady věcí, které se obvykle ne-
přebírají:

3. Vystavení: 

Příklady věcí, které můžete donést 
do reuse pointu:

4. Odběr: 

2. Ověření: 

Výhody reuse pointů:



9

VYUŽÍVEJTE RECYKLÁT ZE STAVEBNÍHO ODPADU






	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11

